
  
 

1 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

 
Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 
Τηλεφ. :   26513  60327 
Fax : 26513  60341 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

 
Ιωάννινα,    29 Απριλίου   2014 
Αριθµ. Πρωτ. : οικ. 26497/6116 
 
 

Ιστοσελίδα 
Εmail                 
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
xkleftakis@apdhp-dm.gov.gr 
Χρήστος Κλεφτάκης 
 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση αποτελέσµατος αξιολόγησης οικονοµικών προσφορών ∆ηµόσιου Ανοικτού 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας 
για τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 " ∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 
θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και 
ρύθµιση συναφών θεµάτων». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ  247/Α/1995 ) «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού, κ.λ.π.» 
6. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2001/18/ΕΚ». 
7. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/07’) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου κλπ». 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.  2198/1994 «Περί παρακράτησης φόρου εισοδήµατος». 
9. Τις διατάξεις του Π.∆. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί 

Προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 
105/2000. 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΡΟΡ1Γ-ΘΩΙ



  
 

2 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

11. Τα άρθρα 6 και 7 της υπ’ αριθµ. 20814/07.06.2001 (ΦΕΚ 796/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης – Οικονοµικών – Γεωργίας – ∆ηµόσιας Τάξης 
«Γενικός Κανονισµός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθµών». 

12. Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙ.Ο. και ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. 
«Ρύθµιση του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά Ταµεία Ανάπτυξης των 
εσόδων από µισθώµατα που προέρχονται από τους χερσαίους Συνοριακούς Σταθµούς». 

13. Τις διατάξεις του Ν.2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια ∆ιαφήµιση, Συµπολιτείες ∆ήµων και 
Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 18 παρ. 8γ. 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής 
Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

15. Την υπ’ αριθµ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών – 
Οικονοµικών  «Άνοιγµα Λογαριασµού Περιφερειακών Ταµείων Ανάπτυξης».  

16. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

17. Το άρθρο 68 του  Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010 ), περί συµβάσεων εργολαβίας εταιρειών 
παροχής υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το άρθρο 22 του Ν.4144/2013-ΦΕΚ 
88/18-4-2013 τεύχος Α΄). 

18. Την αρ. 35130/739/9-10-2010 (ΦΕΚ 1291/2010 Β΄), απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 
περί αύξησης των χρηµατικών ποσών για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων. 

19. Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/2007) «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων φορέων του ∆ηµοσίου 
στο νοµαρχιακό και τοπικό τύπου». 

20. Την µε αριθµό 9814/17-05-2013 (ΦΕΚ 1222/Β/20-05-2013) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό  «περί καθορισµού ηµερήσιων και εβδοµαδιαίων νοµαρχιακών και τοπικών 
εφηµερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου». 

21. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

22. Την µε αριθµ. πρωτ.68958/14059/04-11-2013 Απόφαση περί «Έγκρισης διενέργειας Ανοικτού, 
∆ηµόσιου, Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών 
καθαριότητας για τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

23. Τον µε αριθµ. 12/2013 Ανοικτό, ∆ηµόσιο, Μειοδοτικό διαγωνισµό, για την ανάδειξη 
αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών 
χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για 
το έτος 2014. 

24. Την µε αριθµ. πρωτ. 80075/16563/17-12-2013 Απόφαση περί κήρυξης του υπ΄αρίθµ. 12/2013 
διαγωνισµού ως άγονου. 

25. Τις  µε αριθµ. 5940/1448/30-01-2014 και 5943/1449/30-01-2014 Αποφάσεις έγκρισης ∆απάνης της 
Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης για τη διάθεση του ποσού των 102.600,00 € για την 
ανάδειξη αναδόχου ή αναδόχων καθαριότητας των Συνοριακών Σταθµών χωρικής µας αρµοδιότητας, 
κατά το έτος 2014, από τα έσοδα του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α/1998). 

26. Την µε αριθµ. πρωτ. 3920/978/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης των διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΡΟΡ1Γ-ΘΩΙ



  
 

3 

27. Την µε αριθµ. πρωτ. 3938/985/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & 
προσφυγών για τη διεξαγωγή διαγωνισµών προµηθειών και παροχής υπηρεσιών από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

28. Την µε αριθµ. πρωτ. 6611/1586/03-02-2014 Απόφαση περί Έγκρισης διενέργειας Ανοικτού, 
∆ηµόσιου, Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών 
καθαριότητας για τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

29. Την ανάγκη καθαρισµού των συγκροτηµάτων των  Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, για την εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών 
που στεγάζονται σ’ αυτούς. 

30. Την αριθµ.1/2014 ∆ιακήρυξη (Αριθµ. πρωτ. 7047/1724/04-02-2014 Απόφαση περί προκήρυξης 
Ανοικτού, ∆ηµόσιου, Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων 
υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

31. Το αριθµ. 1/11-03-2014 Πρακτικό  της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 

32. Την µε αριθµ. πρωτ. 21689/4966/04-04-2014 (Α∆Α ΒΙΗΥΟΡ1Γ-ΑΕΡ) περί έγκρισης αποτελέσµατος 
αξιολόγησης. 

33. Το µε αριθµ. 2/11-04-2014 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Εγκρίνουµε, στο σύνολό του, το µε αριθµ.  2/11-04-2014 Πρακτικό της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης των οικονοµικών προσφορών του Ανοικτού, ∆ηµόσιου, 
Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών 
καθαριότητας για τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

2. Απορρίπτουµε τις οικονοµικές προσφορές των  Χατζηνίκου Γεώργιου,  Λοβάτση Σταύρου,         
Παναγιωτίδη Χρυσοβαλάντη και  ΠΡΟ-ΣΥ-ΚΑ ΚΑΤΣΟΣ ΕΠΕ, για τους λόγους που 
αναφέρονται  στο ανωτέρω πρακτικό. 

3. Αποδεχόµαστε τις µοναδικές οικονοµικές προσφορές του Γκαµπράνη ∆ηµήτριου για τις 
περιπτώσεις των Συνοριακών Σταθµών Μέρτζανης  και Κρυσταλλοπηγής, οι οποίες  µετά 
τη  διαπραγµάτευση είναι συµφέρουσες για την υπηρεσία. 

4. Κατατάσσουµε τις προσφορές οι οποίες γίνονται αποδεκτές, σύµφωνα µε το ανωτέρω 
πρακτικό και κατατάσσουµε αυτές κατά σειρά µειοδοσίας, για τους Συνοριακούς Σταθµούς,  
σύµφωνα µε τους παρακάτω πίνακες:  

Α. Συνοριακός Σταθµός Μαυροµατίου 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(ευρώ με ΦΠΑ) 

1. ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1.379,06 

2. ΓΙΑΓΚΑΣ ΘΩΜΑΣ 1.383,29 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΡΟΡ1Γ-ΘΩΙ



  
 

4 

Β.Συνοριακός Σταθμός Μέρτζανης 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(ευρώ με ΦΠΑ) 

1. ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1.082,30 

 

Γ. Συνοριακός Σταθμός Κρυσταλλοπηγής 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(ευρώ με ΦΠΑ) 

1. ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3.361,40 

 

∆. Συνοριακός Σταθµός Νίκης 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(ευρώ με ΦΠΑ) 

1. ΡΟΜΠΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 2.050,00 

2. ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2.058,04 
 
 

5. Την προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης   για την περίπτωση του Συνοριακού 

Σταθμού Κακαβιάς, επειδή δεν υπήρξε καμία αποδεκτή προσφορά, παρά τη διενέργεια 

δύο διαγωνισμών,  σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 2 , παρ. 13 του Ν. 2286/1995. 
 
 

                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                          ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                        ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
 
 

                                                                                                ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 
2. Τµήµα Προµηθειών & ∆.Υ. 
3. Χρ.Αρχείο  

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΡΟΡ1Γ-ΘΩΙ


